tesmoignage de ces lettres saielees de nostre saiel, ki furent données l'an de

l'Incarnation Nostre Seigneur mil deus cens quatre vins, el mois de septembre.

Arch. du royaume, à Bruxelles, cartulaire de Namur,

n° 12. — Copie aux archives de l'État, à Gand,

chartrier de Rupelmonde, n° 272. — Arch. du

département du Nord. Chambre des comptes, 4e car-

tulaire de Flandre. Reg. B, 1564. Invent, som-

maire, t. II, p. 25, col. 1.

Analysé par De Saint-Génois, Mon. une, t. I, p. 950.

Invent, anal., p. 8i.

Imprimé par Warnkoemg, Fland. St. u. Rechtsg.,

t. III, p. 248. — Lansens, Gesch. van Thourout

p. 207, n. 10. De Reiffknberg, Hist. des prov.,

t. I, p. 20 et 166.
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VII.

Ratification donnée par Elisabeth, dame de Sebourg, à la vente du village de

Corlemarcq, faite au comte Gui de Dampierrc, par son époux Arnoul

d'Audcnarde, chevalier.

25 oclobre 1281.

Universis praesentes litteras inspecturis officialis Cameracensis, salutem in

Domino. Ut geslarum rernm memoriam firmam teneant nunc viventes, et ut

eam omnes excipiant anni conséquentes, ea quae geruntur necesse est litte-

rali testimonio perenni memoriae commendare. Hinc est quod universitati

vestrae tenore praesentium volumus esse notum quod, coram dilecto ac

fideli nostro Jacobo de Priches, clerico, curiae Cameracensis notario, ad hoc

a nobis specialiter deputato cui etiam vices nostras in hac parte commisimus

et committimus, personaliter constituta domina Elisabeth, domina de

Sebourch, uxor domini Arnulphi de Aldenarde, militis, recognovit, reco-

gnoscit et confitetur dicta domina Elisabeth, sponte ac provide, praedictum

dominum Arnulphum maritum suum vendidisse bene et légitime illustri viro

domino Guidoni, comiti Flandrensi, quamdam villam quae communiter

dicitur Courtemerck, in Flandria, Tornacencis dioecesis, cum omnibus ejus

appenditiis et pertinentiis in quibuscumque consistant, sive sit in terris,

pratis, aquis, nemoribus, domibus, redditibus aut aliis quibuscumque; ac

omne jus et omne dominium omnemque possessionem et proprietatem prae-

dicto militi in dicta villa et ejus appenditiis seu pertinentiis praedictis, perti-

nentia seu pertinentes, ratione eskeantiae vel successionis, aliava ratione

seu jure quoeumque competentia seu compétentes, competere potentia et

potentes
;
propriumque comitem praemissa émisse bene et légitime ab eodem

Arnulpho, a dicto comité ex nunc perpetuo et ejus haeredibus vel successo-

ribus tenenda, possidenda, habenda cum fructibus etproventibus eorumdem;

et praemissa dominum Arnulphum praedictum bene et légitime werpivisse

ad opus comitis et ejus haeredum vel successorum praedictorum, juslo, certo

et legitimo pretio mediante; quas venditionem et werpitionem praedicta

domina Elisabeth, coram dicto notario, laudavit, ratificavit et approbavit,

laudat, ratificat et approbat, et in eis se consensiit et consentit, exceptione

quacumque non obstante, praemissis omnibus etsingulis ac omni juri eidem

competenti, ratione dotis vel dotalitii, seu donationis propter nuptias, assi-

gnamenti vel alia quacumque ratione, renuntians sponte ac provide simpli-

citer et expresse coram notario supradicto, asserens et confitens dicta
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domina Elisabeth, coram dicto notario, se competens et condignum habere

excambium de dote sua praedicta in bonis aliis praedicti domini Arnulphi,

mariti sui praelibati, ac se esse contentam excambio supradicto
;
promit-

tensque praedieta domina Elisabeth, fide super hoc et juramento corpora-

liter praestitis, ad eadem, quod contra praemissa vel eorum aliqua perse vel

per alium ratione praemissorum seu alia quacumque ratione, modo, medio

vel colore, non veniet nec vcnire procurabit in futurum, nec aliquid in prae-

missis seu parte eorumdem reclamabit nec faciet reclamari, nec artem

quaeret vel ingenium, causam seu materiam, médium sive modum, per quae

praemissa vel eorum aliqua impediri valeant, annullari vel rescindi, sed ea

omnia etsingula, prout superius scripta sunt et narrata, firmiter tenebit et

inviolabiliter observabit; renuntians nihilominus in hoc facto praedicta

domina Elisabeth, sub fide et juramento praedictis, omni juris auxilio cano-

nici pariter et civilis, omni actioni et exceptioni reali^t personali, exceptioni

mali doli, fraudis, vis et metus, omni laesioni et deceptioni ex quacumque

causa, exceptioni justi et certi pretii non constituti, omnibus litteris et

instrumentis, gratiis, privilegiis et indulgentiis a domino ipso vel ejus

legato, imperatore seu rege, vel alio quocumque impetratis vel impetrandis,

omni consuetudini vel instituto cujuslibet patriae sive loci, omnibusque aliis

exceptionibus, defensionibus, cavillationibus et rébus quae contra praesens

instrumenlum sive factum objici possent, allegari vel opponi, per quae prae-

missa vel eorum aliqua retractari possent aut modo quolibet infirmant et

quae in praemissis vel aliquo eorum dictae dominae Elisabeth prodesse et

dicto comiti aut ejus haeredibus vel successoribus nocere possent in futurum,

et specialiter exceptioni competentis et condigni excambii non habiti, de

praemissis ab eadem, prout haec omnia et singula dictus notarius, cui fidem

in praemissis omnimodam adhibemus, nobis viva voce reportavit. Et nos ea

omnia et singula, ac si rite et in jure coram nobis gesta forent, ratifïcamus,

approbamus et tenore praesentium, quantum in nobis est, confirmamus. In

quorum omnium et singulorum praemissorum testimonium, memoriam et

munimen, praesens instrumentum ad instantiam et requestum praedictae

dominae Elisabeth, dicto domino comiti tradidimus, sigilli sedis Camera-

censis munimine roboratum. Datum anno Domini MCCLXXXI, sabbato ante

festum B. Simonis et Judae, apostolorum.

Arch. du royaume, à Bruxelles. Ch. de Namur, n. 59.

Imprimé par Du Reiffënberg, Hist. des provinces,

t. 1, p. 175.

Analysé par De Saint-Génois, Monum. anc, 1. 1, p. 931

.

VI. — Coutume de la seigneurie de Winendule. 41
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VIN.

Gui de Dampierre assigne à son fils, Jean de Namur, en accroissement de

son fief de Winendale, plusieurs scors aux environs de Bruges et à Mune-

kerede.

Avril 1282.

Imprimé dans notre Coutume de Munekerede, n° I, t. III, p. 351.

Arch. de l'Étal, à Gand. Chart. de Rupelmonde, n«507.

De Saint-Génois, Invent, analyt., p. 95. Celle

lettre fut confirmée par Philippe, roi de France, au

mois de juin suivant. Imprimé par Kluit, Hist.

critic. Boll. et Zeeland., t. H, p. 849. De Saint-

Génois, ibid., p. 96.

IX.

Fente faite au comte Gui de Flandre par Robert, comte d'Auvergne et de

Boulogne, de la terre de Roulers et de tout ce qu'il possédait dans le comté

de Flandre.

Août 1282.

Jou, Robiers, cuens d'Auviergne et de Boulongne, fach savoir a tous ke

par le consel de mes amis et de boinne gent et pour men pourfit ke jai fait

apparant et men damaghe ke jai eskivet, et parmi certainne et souffisant

soume de deniers, de lequele je me tieng bien apaiet, jai vendu, délivre et

werpi plainement et a loy a noble baron Guion, conte de Flandres et mar-

chis de Namur, et reporte en se main a oeus Jehan de Namur, son fil, kil a

de noble dame Yssabiel, contesse de Namur, me tierre de Rouslers et toutes

les appartenantes et tout chou ke je tenoie et avoie en le conte de Flandres,

et tout le droit ke je i avoie et avoir pooie et dévoie, en quelconques cose ke

ce fust, et len ai fait saisi, tenant et esploitant comme dou sien propre, et

weul que tout sachent ke li drois dou patronaghe de leglise de Thourout et